Dr. (UA) Eugen Litvinov Liste Integrationsnetzwerk Köln (INK) Liste Gemeinsames Köln (GK)

An den Vorsitzenden des Integrationsrates Herrn Tayfun Keltek

An die Geschäftsstelle des Integrationsrates Herrn Andreas Vetter

Anfrage gem. § 4 Abs. 1 der Geschäftsordnung des Integrationsrates

Gremium	Datum der Sitzung
Integrationsrat	27.10.2014

Thema: Legitimationsaccessoires der Integrationsratsmitglieder

Sehr geehrter Herr Keltek,

laut § 22 der Hauptordnung der Stadt Köln ist der Integrationsrat gleichzeitig ein Bestandteil der Stadt Köln und ein Gremium (Beirat) des Stadtrates. Die Wahl der Mitglieder des Integrationsrates der Stadt Köln unterliegt dem gleichen Prozedere wie die Kommunalwahl und die Mitglieder des Integrationsrates sind also die Mandatsträger.

Für die Ausübung ihrer Tätigkeit als legitim und demokratisch gewählten Interessenvertreter aller Kölnerinnen und Kölner mit Migrationshintergrund sind sowohl ein Ausweis als auch die Visitenkarten für den Mitglieder des Integrationsrates unentbehrlich.

Aufgrund dessen bitten wir Sie um folgende Information:

- 1) Fristen für die Erstellung des Ausweises (ein Fototermin fand bereits am 02.10.2014 statt);
- 2) Verwendung des Logos der Stadt Köln an dem Ausweis und an der Visitenkarten;
- 3) Höhe und Träger von anfallenden Kosten für die Erstellung des Ausweises;
- 4) Weitere notwendige Schritte für die Beschleunigung der Erstellung des Ausweises;
- 5) Möglichkeit der Erstellung von Visitenkarten bei den von der Stadt beauftragten Druckereien;
- 6) Höhe und Träger von anfallenden Kosten für die Erstellung der Visitenkarten bei den von der Stadt beauftragten Druckereien sowie die potenzielle Beteiligung der Mitglieder des Integrationsrates an diesen Kosten.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. (UA) Eugen Litvinov Stefan-Lasar Mitu Nebil Bayrakcioglu